

INSTITUTO DE LA JUVENTUD DEL ESTADO DE CHIAPAS DIRECCIÓN DE PROYECTOS CREATIVOS JUVENILES DIRECCIÓN DE ORIENTACIÓN E INCLUSIÓN

AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO BECAS ACADÉMICAS

La Dirección de Proyectos Creativos Juveniles y la Dirección de Orientación e Inclusión del Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas, con domicilio en Boulevard Ángel Albino Corzo, Número 1800, Colonia Centro, Tuxtla Gutiérrez, C.P. 29000, Chiapas, México, es la responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto por la Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados (LGPDPPSO), Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Chiapas (LPDPPSOCHIS), y demás normatividad aplicable.

Los datos personales que solicitamos los utilizaremos para las siguientes finalidades:

• Conformar una base con datos de estadísticos y de datos de contacto de las y los jóvenes solicitantes de una beca académica, para poder remitirlos con la escuela o empresa particular de su interés.

En caso de que no desee que sus datos personales sean tratados para estas finalidades podrá indicarlo en: juventud@transparencia.chiapas.gob.mx

Transferencias de los datos personales recabados: En su caso, los datos personales recabados se compartirán o comunicarán con otras áreas o unidades administrativas del Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas, para efectos de crear una base de datos estadístico, así como con las Instituciones, empresas o escuelas particulares con la cual se pretende solicitar la beca académica, para que puedan otorgar dicho beneficio al solicitante; los cuales están obligados por virtud del convenio correspondiente, a mantener la confidencialidad de los datos. No se realizarán transferencias adicionales de los datos personales recabados, salvo aquéllas que sean estrictamente necesarias para atender requerimientos específicos de información de una autoridad competente, que estén debidamente fundados y motivados.

Si desea conocer la versión integral de este Aviso de Privacidad, favor de consultar la siguiente dirección electrónica de nuestro portal de Internet:

https://ijech.chiapas.gob.mx/conocenos/privacidad

Última actualización: 27 de septiembre de 2024.

Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas Boulevard Ángel Albino Corzo, No. 1800 Tuxtla Gutiérrez, Chiapas. Correo: ijech@ijech.chiapas.gob.mx TEL.: (961) 61 866 01